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سرقت عجیب و غذای مازندرانی در بین 
بهترین های دنیا  

 

  3.9     M   views 

بالانس نیمه تمام

ویدئویی در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که فردی روی یک صخره در ارتفاع بسیار بالایی 
تلاش می کند روی دست هایش بلند شود اما 
دستش سُر می خورد و همه دوستانش وحشت 
می کنند. یکی از دوستانش مدام او را از ادامه 
این کار منع می کند. کاربری درباره این ویدئو 
نوشت: »بابا، طبیعت به اون زیبایی رفتین، جای به 
اون قشنگی، خودش هیجان داره دیگه، بی خیال 

این کارها بشین.«

 

  2.8     M   views 

چرا فکر کردین گیر نمی افتین؟

ویدئوی عجیبی از چهار خانم که در یک طلافروشی 
حضور دارند و سعی می کنند از غفلت فروشنده 
بــرای دستبرد استفاده کنند، پربازدید شده 
است. کاربری در واکنش به این ویدئو نوشت: 
»واقعاً چطور رفتن اون جا و یک نگاه نکردن ببینن 
طرف دوربین داره یا نه؟ بعدشم اون قدر ضایع 
جلوی دوربین دست می کنن و طلا برمی دارن؛ چه 

مدلشه؟«

 

  2.4     M   views 

اون بالا چی کار می کنی؟

امروز مدام از اتفاق های خطرناک گفتیم. ویدئوی 
اجتماعی  شبکه های  در  به تازگی  که  دیگری 
پربازدید شده مربوط به خانواده ای است که در 
حیاط خانه شان درحال انجام کارهای آکروباتیک 
و نفس گیر هستند. کاربری خطاب به این عزیزان 
نوشت: »شما که معلومه حرفه ای هستین اما 
وقتی یک عده این ویدئو رو می بینن که تو شرایط 
غیراستاندارد گرفته شده، ممکنه فکر کنن ساده 

است و انجامش بدن، لااقل یک هشدار بدین.«

 

  3.1     M   views 

کم کم آماده باشین قاچی بخریم

ــرد  یک ویدئوی جالب از میوه فروشی دوره گ
منتشر شده که میوه ها را به صورت قاچ شده و در 
ابعاد کوچک می فروشد. هرچند مشخص نیست 
که این ویدئو مربوط به کدام کشور است؛ اما 
میوه های خوش رنگ با یخ ولع برانگیز شده است. 
بیشتر واکنش ها به این ویدئو چیز دیگری بود؛ 
چون گفته بودند: »با این قیمت میوه، کم کم ما 

هم باید همین طور بخریم.«

 

  3.4     M   views 

غذای مازندرانی جهانی شد

وب سایت اطلس جهانی غذا که غذاهای محبوب 
ــون« غــذای  ــات ــازخ ملل را معرفی می کند »ن
مازندرانی را هم در فهرست خود قــرار داده 
اســت. ایــن مرجع فهرستی از خوشمزه ترین 
غذاهای ایرانی شامل ۱۱۳ غذا را در فهرست 
خود آورده است که استان گیلان با ۹ غذا از 
جمله میرزا قاسمی، واویشگا، زیتون پرورده، 
کته، اناربیج، کباب ترش، زیتون پرورده، کوکو 
سیب زمینی و خورشت چغرتمه بیشترین سهم را 
دارد. در این پایگاه از مازندران نیز نازخاتون به 
عنوان غذای خوشمزه این استان شمالی معرفی 
و خاستگاه آن نیز بهشهر اعــلام شده است و 
کاربران جهانی وب سایت tasteatlas به نازخاتون 

مازندرانی نمره ۳/۵ از ۵ را دادند.

 

  2.4     M   views 

امنیت جانی در خودرو

تصویری از یک مگان تصادفی در فضای مجازی 
منتشر و فردی در زیر تصویر مدعی شده است: 
»راننده از این ماشین زنده اومد بیرون چون 
وقتی ماشین جمع شده فرمون به جای این که بیاد 
توی شکم و سینه راننده رفته سمت بالا و ایربگ 
هم صورت راننده رو حفظ کرده. یک رنوی مگان 
با فناوری ۱۵ سال پیش. همه این ها هم با تست 
تصادف توی خودروها به دست میاد؛ حلقه گم شده 

خودرو سازی داخلی.« 

5 لیگ معتبر دنیا را با لیگ برتر خودمان مقایسه و جنبه های مختلف هر لیگ را بررسی کردیم؛ همه   چیز گواه این بود که لیگ تماشاگرپسندی نداریم 

رمزگشایی آماری از کیفیت لیگ   های دنیا

سید مصطفی صابری-تقریباً لیگ   های بیشتر کشورهای دنیا در هفته   های نفس   گیر پایانی هستند و هیجان   شان به نقطه اوج رسیده است. لیگ 
ما هم دو هفته پایانی را در حالی سپری می   کند که لااقل روی کاغذ سه تیم شانس قهرمانی دارند. چند سالی بود به این هیجان پایان فصل عادت 
نداشتیم. اما با این   حال، لیگ برتر ما به   رغم هیجان، از کیفیت لازم برخوردار نیست. یکی از چالش   های فوتبال ما میانگین گل کمی است که در آن رد 
و بدل می   شود. موقعیت   های کمی ایجاد می   شود و بیشتر تیم   ها برگل   زنی از روی ضربات ایستگاهی، کرنر و پنالتی حساب باز می   کنند؛ برای همین 
روی کوچک   ترین تصمیمات داوری بیشترین حساسیت را دارند. اما اوضاع فوتبال در بقیه دنیا چطور است؟ اگر نگاهی به جدول لیگ   های معتبر 
اروپایی، از انگلستان و اسپانیا تا ایتالیا و... بیندازیم و با لیگ خودمان مقایسه کنیم به نکات جالبی می رسیم که شرایط متفاوت هر لیگ را به   خوبی 

نشان می   دهد. در این بررسی به سراغ 5 لیگ اروپایی رفتیم، تا به 8 سوال ثابت پاسخ دهیم و نتایج را با هم مقایسه کنیم.

لیگ   های معتبر دنیا زیر ذره   بین    
با مقایسه جدول معتبرترین لیگ   های دنیا، در 
کنارلیگ کشورمان، می   خواهیم با پاسخ به 
8 ســوال، کیفیت و تفاوت   های این لیگ   ها را 
بررسی کنیم. 1( بیشترین امتیاز متعلق به کدام 
تیم است و چه میانگینی دارد؟ 2( بیشترین 
تفاضل گل مربوط به کدام تیم است؟ 3( فاصله 
تیم   های اول هر لیگ باعث چه مقدار هیجان در 
آن شده؟ 4( بهترین خط حمله مربوط به کدام 
تیم است و براساس تعداد بازی   ها چه میانگینی 
دارد؟ 5( بهترین خط دفاع مال کدام تیم است؟ 
6( بدترین خط حمله از آن چه تیمی است و با 
چند گل؟ 7( میانگین گل زده 4 تیم آخر جدول 
هر لیگ چه نکاتی دارد؟ 8( بهترین گلزن هر 
لیگ چند گل زده و در چه تعداد بازی؟  )آمارها 
مربوط به نتایج قبل از بازی های روز یک شنبه 

است(

لیگ جزیره/ مقر اصلی     
رکوردها

1( لیگ انگلستان 20 تیمی است و منچستر 
سیتی روز گذشته که ما این مطلب را می   نوشتیم 
با 82 امتیاز از 34 بازی در صدر جدول بود. 

یعنی 2.4 امتیاز به ازای هر بازی.
تیم  بــه  متعلق  هــم  گــل  تفاضل  بیشترین   )2
گواردیولاست با مثبت 58 گــل. ایــن آمارها 
را به   خاطر داشته باشید چون وقتی به لیگ 

خودمان رسیدیم به کارتان می   آیند.
3( 4 هفته به پایان لیگ مانده و تیم اول و دوم 4 
امتیاز فاصله دارند. یعنی هنوز قهرمانی قطعی 

نشده؛ اما یاران پپ کار دشواری ندارند.
4( فکر می   کنید در لیگی که 34 هفته از آن 
گذشته، بیشترین گل زده متعلق به کدام تیم 
است؟ سیتی با 89 گل در صدر است و آرسنال 
با 81 گل دوم. یعنی سیتی در هر بازی 2.6 گل 

می   زند. جالب نیست؟
5( تیم نیوکاسل در رده سوم لیگ جزیره قرار 
دارد و با 27 گل خورده بهترین خط دفاعی را 
دارد. همین آمار نشان می   دهد چه میانگین گل 
بالایی در این لیگ وجود دارد. نیوکاسل 61 گل 
زده دارد. یعنی تیم رده سوم این لیگ تفاضل 

مثبت 34 را دارد.
6( اورتون با 27 گل در 34 بازی بدترین خط 
حمله را دارد. البته در لیگ برتر ما با همین 
تعداد گل می   شود یکی از 5 خط حمله برتر 

لیگ را داشت.
7( خب تیم   های قدرتمند زیاد گل می   زنند. اما 
اوضاع گل زده در بین 4 تیم آخر این لیگ چطور 
است؟ بد نیست بدانید لیدز که تیم هفدهم لیگ 
انگلستان است 44 گل زده دارد. یعنی یک گل 
از استقلال که بهترین خط حمله ماست بیشتر. 

البته حدود 6 بازی هم بیشتر.
8( اریــک هالند از سیتی با 35 گل بهترین 
گلزن این رقابت   هاست. یعنی هربازی یک گل 

هم بیشتر. 

اسپانیا/ انحصار جالب بارسا    
1( بیشترین امتیاز در لیگ 20 تیمی اسپانیا را 
بارسا دارد با 82 امتیاز از 33 بازی. یعنی 2.5 

امتیاز به ازای هربازی.

2( بهترین تفاضل هم در اختیار بارساست با 
مثبت 49 گل زده.

3( 5 هفته تا پایان لالیگا وقت مانده و فاصله تیم 
اول و دوم 13 امتیاز است؛ یعنی از الان باید کار 
قهرمانی بارسا را تمام شده بدانیم و از این نظر 

لالیگا دیگر هیجانی ندارد.
4( بهترین خط حمله اسپانیا در اختیار رئال 

است با 69 گل زده.
5( بهترین خط دفاع را هم بارسا دارد با 11 گل 
خورده. بارسا به   طور معمول به   خاطر بازی   های 
یک   طرفه و جذاب در سال   های قبل، خیلی گل 
می   زد و بیشتر از این   ها گل می   خورد؛ اما ژاوی 
ساختار دفاعی تیم را به   طور اساسی اصلاح 

کرده است.
6( تیم الچه در اسپانیا 25 گل در 33 بازی زده 

تا بدترین خط   حمله را داشته باشد.
ــن لیگ، به   طور  ــدول ای 4 تیم انتهای ج  )7
میانگین در هر بازی حداقل یک گل را زده   اند 

که از این نظر لالیگا کیفیت خاصی دارد.
8( بهترین گلزن این لیگ هم لواندوفسکی 

است با 19 گل.  

آلمان/ پایان انحصار بایرن؟    

1( بایرن در لیگ 18 تیمی آلمان فعلًا با 65 
امتیاز از 31 بازی در صدر است. سال   ها بود که 
عادت داشتیم در هفته   های پایانی بایرن کار را 

تمام کرده باشد که فعلًا محقق نشده.
49 گل بیشترین تفاضل  2( بایرن با مثبت 
را دارد. فراموش نکنید بایرن، مثل سیتی و 
پاری   سن   ژرمن درگیر لیگ قهرمانان هم بوده و 

حفظ کیفیت در لیگ داخلی خیلی مهم است.
3( دورتموند هم اکنون 4 امتیاز کمتر و یک 
بازی هم کمتر دارد که در 3 هفته قابل جبران 
اســت. بــرای همین برخلاف سال   های قبل، 

بوندس   لیگا بالاخره پرهیجان شده است.
4( بهترین خط حمله این لیگ را بایرنی دارد که 
لواندوفسکی را از دست داد اما در 31 بازی 83 
گل زده است. یعنی حدود 2.7 گل در هربازی.

5( باورش سخت است اما در لیگ آلمان یونیون 
برلین با 32 گل خورده بهترین خط دفاعی را 
دارد. یعنی به   طور میانگین در هربازی یک گل 
خورده   اند و باز هم بهترین خط دفاع را دارند. 
وقتی بهترین خط دفــاع حداقل یک گل در 
هربازی خورده و بهترین خط حمله هم در هر 
بازی نزدیک 3 گل زده، یعنی حداقل در هر 
بازی لیگ آلمان به   طور میانگین ظرفیت رد و 

بدل شدن 3 تا 4 گل وجود دارد.
6( منتظر غافلگیری بعدی باشید، بدترین خط 
حمله در لیگ آلمان یعنی شالکه 31 گل زده 

دارد، حتی تیم رده هجدمی  هرتا در 31 بازی 
38 گل زده است. با این اوصــاف آلمان لیگ 

پرگل و جذابی دارد.
7( 4 تیم آخر لیگ آلمان میانگین 1.1 گل در 

هر بازی را دارند.
8( بهترین گلزن این لیگ هم فولگروگ است 
با 16 گــل. در ایــن زمینه لیگ آلمان اوضــاع 

خوبی ندارد.  

ایتالیا/ ظهور ناپولی    

1( در لیگ 20 تیمی ایتالیا، ناپولی از 33 
بازی 80 امتیاز را کسب کرده و به   خاطر فاصله 
زیــادش قهرمانی   اش بعد از 33 سال مسجل 

شد.
2( بهترین تفاضل گل هم در اختیار ناپولی است 

با مثبت 46 گل.
3( ناپولی امسال در حالی قهرمان لیگ ایتالیا 
شد که یوونتوس تیم دوم فقط 66 امتیاز دارد. 
جالب این   که میانگین امتیاز یوونتوس برای 
قهرمانی در خیلی از لیگ   ها، از جمله کشور ما 

کافی است.
4( ناپولی این فصل با 69 گل زده بهترین خط 
حمله را دارد. یعنی از 2 گل در هر بازی کمی 

بیشتر.
5( ناپولی غیر از این   که خط حمله خوبی دارد؛ 
خط دفاعش هم خوب کار کرده و فقط 23 گل 

خورده است.
6( بدترین خط حمله لیگ ایتالیا هم مربوط به 
وروناست که 23 گل در 33 بازی زده است. 

یعنی 0.7 گل در هر بازی.
7( لیگ ایتالیا چندان پرگل نیست و 4 تیم آخر 

به   طور میانگین 0.9 گل در هر بازی زده   اند.
8( در عوض بهترین گلزن این لیگ یعنی ویکتور 

اوسیمن با 22 گل، آمار خیلی خوبی دارد.  

فرانسه/ مورد عجیب تروآ    

1( پاری   سن ژرمن در لیگ 20 تیمی فرانسه با 
75 امتیاز در صدر است.

2( تفاضل پاریسی   ها مثبت 42 است که نشان 
می   دهد خط حمله زهردار این تیم موفق عمل 

کرده   اند.
5 هفته به پایان ایــن لیگ باقی مانده و   )3
اختلاف دو تیم اول فقط 3 امتیاز است که باعث 

می   شود لیگ پرهیجانی را تجربه کنیم.

4( پاری   سن ژرمــن 76 گل در 33 بــازی زده 
صدرنشین   ها  بقیه  مثل  هــم  تیم  ــن  ای یعنی 

میانگین بیشتر از 2 گل در هر بازی را دارد.
ــس بــا 26 گــل در 34  5( تیم رده دومــی لان
بــازی بهترین خط دفاعی ایــن لیگ را دارد. 
اما همان   طور که می   بینید در لوشامپیونه هم 
بهترین خط دفــاع نزدیک به 0.8 گل در هر 

بازی می   خورد.
6( بدترین خط حمله این لیگ متعلق به آنژه با 

28 گل است.
7( 4 تیم آخر این لیگ هم به   طور میانگین در هر 
بازی یک گل زده   اند که نشان می   دهد با لیگی 
پویا و جذاب طرفیم. به   طور مثال تیم تروآ که در 
رده نوزدهم قرار دارد در 33 بازی 41 گل زده 
است. یعنی میانگین 1.24 گل برای هر بازی. 
بد نیست بدانید پرسپولیس صدرنشین فعلی 
لیگ ما میانگین 1.35 گل را در هر بازی دارد. 

یعنی کمی بیشتر از قعرنشین لیگ فرانسه.
8( در این لیگ امباپه با 23 گل آقای گل است.

لیگ برتر ایران/ همه   چیز     
علیه بازی تماشاگرپسند

1( فعلًا بیشترین امتیاز در لیگ ما را پرسپولیس 
دارد با 60 امتیاز از 28 بازی.

2( سپاهان بیشترین تفاضل را دارد با مثبت 26 
که در این بخش، بین تمام لیگ   هایی که مرور 

کردیم با اختلاف پایین   ترین بود.
3( فاصله تیم اول و دوم فقط یک امتیاز است؛ 
یعنی لیگ با همه کیفیت پایینش قــرار است 

پرهیجان و غیرقابل پیش   بینی باشد.
4( بهترین خط حمله لیگ ما در اختیار استقلال 

است با 43 گل.
5( پرسپولیس با 13 گل خورده در 28 بازی 
بهترین خط دفاعی را دارد که نشان می   دهد در 

لیگ ما اولویت با گل نخوردن است تا گل زدن.
6( مورد عجیب لیگ ما تیم پیکان است که در 
28 بازی فقط 11 گل زده است. اگر هر بازی 
را با وقت   های اضافه هر دو نیمه   اش، حدود 97 
دقیقه فرض کنیم، پیکان طی 2700 دقیقه 
لیگ برتر امسال فقط 11 گل زده است. یعنی 
هر 245 دقیقه یک گل. اما با این شرایط هم 
پیکان جزو تیم   های ته جدولی نیست تا باز هم 
اهمیت کار دفاعی و اولویتش بر گلزنی در لیگ 

ما مشخص شود.
7( 4 تیم ته جدول لیگ ما به   طور میانگین فقط 
0.7 گل در هر بازی زده   اند که این هم نیازی 
به   توضیح ندارد و در این بخش هم پایین   ترین 

میانگین بین لیگ   هایی بود که بررسی کردیم.
8( نکته عجیب دیگر لیگ مــا ایــن اســت که 
بهترین گلزن لیگ در هفته بیست و هشتم، 
رضا اسدی از تراکتور با فقط 11 گل است. با 
این روند و اگر در هفته   های پایانی اتفاق خاصی 
نیفتد پایین   ترین تعداد گل بهترین گلزن حتی 
در ادوار لیگ برتر خودمان هم بوده؛ چه رسد 
در مقایسه با دیگر کشورها. هرچند رضا اسدی 
همین حالا هم انــدازه کل تیم پیکان گل زده 

است.
البته فقط با اتکاء به این مقایسه   ها نمی   توان از 
کیفیت پایین لیگ خودمان صحبت کرد؛ اما 
تماشای بازی   ها هم گواه این موضوع است که 
لیگ ما چنگی به دل نمی   زند و بیشترش حاشیه 

است تا فوتبال ناب و تماشاگرپسند.  


